 Construction des barrières de pluies ; 
 Gestion des barrières de pluies. 

3. Tranches/Allotissement  
Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont constitués d’un lot unique. 
4. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel TTC de l’opération à l’issue des études préalables est de Cent Cinquante Neuf 
Millions Neuf Cent Cinquante Trois Mille Six Cent Trois (159 953 603) francs CFA. 
5. Délai prévisionnel d’exécution   
Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux, objet du présent Appel 
d’Offres est de trois (03) mois calendaires. Ce délai court à compter de la date de notification de l’Ordre

[...]

à la main et timbrée, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé 
des finances pour émettre les cautions dans le domaine des marchés publics, dont la liste figure dans la 
pièce 14 du DAO, dont le montant s’élève à trois millions cent quatre-vingt-dix-neuf mille soixante-dix (3 
199 070) FCFA. Celui-ci doit être timbré, accompagné du récépissé de la CDEC. Il est valable jusqu'à trente 
(30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. L’absence de la caution de soumission délivrée 
par une banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère

[...]

Acquisition du Dossier d'Appel d'Offres  
Le dossier d’Appel d’Offres peut être obtenu à la Préfecture d’Akonolinga, Service des Affaires 
Economiques et Financières ; tél. 694 92 65 01/677 95 53 26 ; dès publication du présent avis, contre 
versement d’une somme non remboursable de cent quinze mille (115 000) FCFA, payable à la Recette des 
Finances d’Akonolinga, représentant les frais d’acquisition du Dossier. La quittance devra préciser le 
numéro de l’Avis d’Appel d’Offres. Lors du retrait du dossier, les soumissionnaires devront, 
obligatoirement, se faire enregistrer en laissant leur adresse complète :

[...]

 Construction of rain barriers; 
 Management of rain barriers. 

3. Sections/Allotment 
The work subject to this Call for Tenders consists of a single lot. 

4. Estimated cost 
The estimated total cost of the operation following the preliminary studies is One Hundred Fifty-Nine 
Million Nine Hundred Fifty-Three Thousand Six Hundred Three (159,953,603) CFA francs. 

5. Estimated execution time 
The maximum time allowed by the Project Owner for the completion of the work, subject to this Call for 
Tenders, is three (03) calendar months. This period begins from the date of notification of the Order of

[...]

Each bidder must attach to their administrative documents a bid security that is hand-delivered and stamped, 
issued by an organization or financial institution authorized by the Minister in charge of finance to issue 
bonds in the public procurement sector, as listed in document 14 of the DAO, with an amount of three 
million one hundred ninety-nine thousand seventy (3,199,070) FCFA. It must be stamped, accompanied by 
the receipt from the CDEC. It is valid for up to thirty (30) days beyond the initial validity date of the offers. 
The absence of the bid security issued by a first-rate bank or a first-category financial institution authorized

[...]

Acquisition of the Tender Dossier 
The Tender Dossier can be obtained at the Prefecture of Akonolinga, Economic and Financial Affairs 
Service; tel. 694 92 65 01/677 95 53 26; from the publication of this notice, against payment of a non-
refundable amount of one hundred fifteen thousand (115,000) FCFA, payable at the Akonolinga Treasury, 
representing the acquisition fee for the Dossier. The receipt must specify the number of the Tender Notice. 
Upon picking up the dossier, bidders must register by providing their full address: P.O. Box, Phone, Fax,

[...]

Elles comprendront notamment : 

La déclaration d’intention de soumissionner timbrée, signée du représentant légal ou du 
mandataire dument désigné ; 

La caution de soumission acquittée à la main (suivant modèle joint) et timbrée, d’un montant 
de trois millions cent quatre-vingt-dix-neuf mille soixante-dix (3 199 070) francs CFA 
et d’une durée de validité de cent vingt (120) jours au-delà de la date de validité des offres, 
établi par une banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie 
habilité par le Ministre en charge des Finances du Cameroun pour émettre des cautions dans